Муниципад
«Управление

5.04.2024г.

ьное казенное учреждение
образования города Енисейск

ПРИКАЗ

г. Енисейск

Об утверждении Методики про
поступлений доходов в бюджет

В соответствии со статьей 160.1
Федерации, Постановлением
23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к

•гнозирования
города по дохода^

Бюдже
правительства Р

юджеты бюджета :о

гн
о
М'

поступлении доходов в
Федерации», руководствуясь фатьями 37, 3^, 45) Устава
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирование
бюджет города по доходам,
МКУ «Управление образования города Енисеи
доходов на текущий финансовый год, очередной фк
период, согласно приложению, к настоящему при

2. Признать утратившим силу приказ
Енисейска от 02.09.2016 № 115/1 -п «0£
прогнозирования поступлений доходов по подве,
отдела образования администрации города Енисейф

3. Контроль за исполнением данного приказа
5. Приказ вступает в силу с момента подписан

<аз

1»

ого ю
йсийско
етодике
й сис

Озд

Я'

Исполняющий обязанности руководителя МКУ
«Управление образования г.Ецисейска»

да»

f

го

№

кса
Феде

Прогн
]ДЫ
зода

к
при

постуй.
тором

ока»,
нансовр1

У-
ела о1

утверж,
фмственн

а».
рставля!
ия.

д ении
оторых

пл
Я год

ю

79/1-п

зссиискои
рации от

озирования
оссийской
нисейска,

днировании
и

азовац
Дении
ым учреждениям

за со

доходов в
является

о о и .

О.А

плановый

ия города
методики

Антонова

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюдж
администратором которых является МКУ «Управление
при планировании доходов на текущий финансовый год,

Настоящая Методика

плановый период

прогнозирования поступлений1 дЬходов

города ifijo
нзования го

Приложен е к приказу
!оИ <( 15» 2 24 №79/1-п

очередной, фднанс< (ый год и

доходе :

{рода
, главным

Вйисейска»,

нистрагором кото
- У правд

СКИХ ПрД|Х|'

в бюджет
рых яййяется МКУ
ние (Цразования),

оценке и
очередном

одов
году

города по доходам (далее -  Методика), главным адми
«Управление образования города Енисейска» (Аалее
разработана в целях определения единых методрлогг че
прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом
финансовом году и плановом периоде.

2. Формирование сведений, необходимый для составления проекта бюджета
города Енисейска на очередной финансовый год и на плановый период
каждому виду доходов, в отношении которых Управление обрЕЙованйя
бюджетные полномочия главного администратора доходов.

Расчет прогноза доходов бюджета грродг производится
предусмотренном приложением к Методике.

3. Для каждого вида доходо в применяется одйн из
метод прямого расчета, основанный нд

прогнозных значений объемных и стоимостных й
показателей, определяющих прогнозный объем
доходов;

метод усреднения, основанный на расчете урреднЬнйых годЬв)ых обт|е)м
период поступления соо

не
следующих
то редственром использовании

оказЖте|лей, уровне ставок и других
поступлений прогнозируемого вида

не менее чем за л года или за весь
случае, если он не превышает 3 года;

метод индексации расчет с применением я
другого коэффициента, характеризующего динамику

метод прогнозирования с

VIетодов

гветствую

прогнозируемой
учетом фактиче(жогс цюступлен

гцего в

исходя из оценки поступлений дохэдов бюджета в текущем
4. Прогнозирование доходов бюджета на

формирования уточненной оценки поступления доводов
году) осуществляется с применением соответству:
методов прогнозирования, при этом учитываются
доходов за истекшие месяцы этого года.

5. Прогнозирование доходов на плановой пеЬиЬд осугйЬйвляеф
чередной финансовы! год с при

гй на плановый Нерисд, при этрх
прогнозированию доходов на о
дефляторов и других показателе
показателей применяются показатгли года. предше^

текурщй финй^срвый г|од (в части
юджетадо гркущех финансовом

псовому году
поступлениях

ющих очередн^м)[ фина
данные о фактических

твук

осуществляется по
выполняет

порядке.

расчета:

ов доходов
ища доходов в

ндексадии потребительских цен или
вида доходов;

(npi нозирование
финансовом год; .

гцего планируемом

я аналогично
мененйрм индексов-
в кайестве базовых

Приложение
к Методике прогнозирования поступлений доходов

в бюджет города по доходам, главным администратором которых
является МКУ «Управление образования города Енисейска», при

планировании доходов бюджета города на текущий
финансовый год, очередной финансовый год и плановый период

ПОРЯДОК
расчета прогноза доходов бюджета города, главным администратором которых является МКУ «Управление образования города Енисейска», на очередной

финансовый год

N п/п Код
главного

Наименование
----главного___

КБК Наименование
дохода

КБК Наименование
метода

Формула расчета Примечание

админист
ратора

доходов

администратор
а доходов

расчета

-024

024

МКУ «Управление
образования города

Енисейска»

МКУ «Управление
образования юрода

Енисейска»

218 04010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских
округов от возврата
бюджетными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

П  8 04020 04 0000
---------- 1-50----------

024 МКУ «Управление
образования города

Енисейска»

Доходы бюджетов городских
округов от возврата
автономными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

17 01040 04 0000
______ 180_______

Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты
городских округов

Метод
прогнозирования

—с учетом-----

При составлении прогноза бюджета на
очередной финансовый год доходный
источник не учитывается. Поступления
носит непостоянный (разовый) характер,

Пир - Пис
при планировании не прогнозируются.
Бюджетные назначения по данным

-фактического
поступления

доходным источникам устанавливается
при уточнении прогнозирования в-------
текущем финансовом году на уровне
фактического поступления.
Нпр - прогноз поступлений:

поступление

Метод прямого
расчета По данному коду отражаются поступления

па расчетным документам, некорректно
оформленным плательщиками, которые
подлежат уточнению на другие коды
Бюджетной классификации. Поступления
по данному коду прогнозируются на
нулевом уровне